Valeur au 30 juin 2009 757 0 1 048 949 713 3 467

(*) Fermeture des magasins anglais et des sites de production

en milliers d’euros

Valeur au 30 juin 2007 -1 617 -40 290 -1 379

Variations capitaux propres -4 514   -4 514

Impact résultat financier  -3 909 1 857 -2 052

écart de conversion   128

Valeur au 30 juin 2008 -6 131 -3 949 2 147 -7 817

Variations capitaux propres 6 716   6 716

Impact résultat financier  3 383 -2 342 1 041

écart de conversion   0

Valeur au 30 juin 2009 585 -566 -195 -60

analyse par devise

en milliers d’euros

Instruments dérivés actifs   181 0

Couverture de Francs Suisse  129 0

Couverture de Dollars US  52 0

Instruments dérivés passifs   -241 -7 817

Couverture d’Euros   0 -62

Couverture de Dollars US  0 -7 755

Couverture de Livres UK  -241 0

total   -60 -7 817

Le tableau suivant présente la sensibilité du résultat avant impôt (liée aux variations de juste valeur des actifs et passifs
monétaires) et des capitaux propres (liée aux variations de juste valeur des contrats à terme) du Groupe à une variation
raisonnable du taux de change des différentes devises utilisées dans le Groupe, toutes autres variables étant constantes
par ailleurs.

en milliers d’euros - 10 % + 10 %

Impact résultat -755 292

Impact capitaux propres -3 962 4 112

total

30	juin	2008

couvErturE
valEur	tEmPs

30	juin	2009

instrumEnts
hors	couvErturE

couvErturE	valEur
intrinsèquE

181

129

52

-241

0

0

-241

-60

30 juin 2009

Note 23. Gestion du risque

outre les instruments dérivés, les principaux passifs sont constitués d’emprunts, de contrats de location avec option d’achat,
de découverts bancaires et de dettes fournisseurs et autres créditeurs. Le groupe détient des actifs tels que des créances
clients et autres débiteurs, de la trésorerie et des dépôts à terme. Les instruments dérivés actifs et passifs sont des achats
et ventes à terme de devises ayant pour objectif la gestion des risques de change liés aux activités du Groupe.